
令和 4 年 10 月吉日 

防府山口・宇部山陽小野田美祢ブロック 

山口県宅老所・グループホーム協会 

会員 各位 

（他ブロックからの参加も可能）             山口県宅老所・グループホーム協会 

 防府山口ブロック 

ブロック長 嶋田 新一 

宇部山陽小野田美祢ブロック 

ブロック長 小川 泰志 

                            

令和 4 年度 山口県宅老所・グループホーム協会 

 ２ブロック合同学習会開催について    

拝啓 時下ますますご健勝こととお慶び申し上げます。平素は当協会に格別のご高配を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

 この度当初８月２５日に開催を予定し延期となっていましたオンライン学習会を、下記の通り開催す

る運びとなりました。今回は宇部山陽小田美祢ブロックと防府山口ブロックの合同企画として改めてご

案内させていただく次第です。つきましては、ご多忙の折とは存じますが是非多くの協会会員の皆様に

ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1.日  時 ： 令和 4 年１１月２４日（木） 13 時 30 分～15 時 30 分（予定） 

 

2.内  容 ： 13：30 ブロック長挨拶 今年度の活動方針について 講師紹介 

13：40 『グループホームはるひ苑での取り組み・実践報告』 

講師 グループホームはるひ苑 代表 岡屋淳氏（認知症介護指導者） 

       14：40 「皆さんのホームはどんなところ？」情報交換 質疑応答 

       15：20 連絡事項について 

       15：30 閉会 

 

 

 

 

４.締め切り  １１月３日（木） 

５.申し込み方法 メールもしくは FAX にてお申込み下さい。 参加料：会員無料 非会員 3,000 円 

・申込締切後に、「Zoom」のミーティング ID やパスコードをお申し込みの際にご記入いた

だきましたメールに連絡いたします。  

お問い合わせ先 湯田あいおい苑 担当 植木まで  Tel：083-933-1550 Fax：083-933-1551 

認知症介護指導者で介護現場を誰よりもよく知る岡屋先生のユニークでちょっと気になるお話。

先生は開設者研修や管理者研修、実践者研修などで実践報告をされています（入居者さんの就労

支援のお話など）。管理者さんをはじめ、現場の職員さんのご参加お待ちしています。 



 

 

 

 

 

令和 4 年度 山口県宅老所・グループホーム協会 

２ブロック合同学習会 参加申し込み表 

     

 

 

 事業所                担当者  
TEL  

FAX  

 

職種 
フリガナ メールアドレス 

※代表者 1 名のみでも構いません。 
会員有無 

氏名 

 

 

 □会員 □一般 
 

 

 

 □会員 □一般 
 

 
 

 □会員 □一般 
 

 

 

 □会員 □一般  

※なお、ご記入いただいた情報については、十分に管理するとともに本学習会の目的以外には使用いた

しません。 

※参加を希望される方は、令和 4 年 11 月３日（木） までにお申込み下さい 

 

◆ 今回の学習会について、ご質問・ご要望等あれば、ご記入下さい ◆ 

【ご質問や要望 】 

 

 

▲ FAX送信先：083-933-1551（GH湯田あいおい苑）▲ 

E-mail：yuda_aioien@hitotsunokai.jp 

 

前 回 お 申 し 込 み を さ れ た 事 業 所 様 は ア ド レ ス は 省 略 さ れ て 構 い ま せ ん 。             

その他は再記入お願いいたします。  記入日又は送信日：令和４年  月  日 

mailto:yuda_aioien@hitotsunokai.jp

